
Oggetto: ACQUISTO  VESTIARIO PERSONALE SERVIZI MANUTENTIVI,
AUTISTI  E POLIZIA MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO FORNITURA. CIG: Z942AFFA46.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 340          DEL 05-12-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



€ 144,00

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
- gli addetti ai servizi manutentivi e trasporto scolastico hanno richiesto la fornitura di alcuni capi di
abbigliamento ed alcuni accessori in sostituzione dei vecchi, logori e non più idonei al servizio per il
periodo invernale/estivo 2019/2020;
 - gli addetti alla Polizia Municipale hanno rappresentato la necessità di fornirsi di alcuni capi di
abbigliamento ed alcuni accessori in sostituzione dei vecchi, per il periodo invernale/estivo
2019/2020, in conformità alla nuova normativa regionale;

VISTO l’art. 40 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. che ha introdotto a partire dal
18/10/2018, l’obbligatorietà dell’utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici tra stazioni appaltanti e
operatori economici e l’art. 58 che prevede l’obbligo delle stazioni appaltanti di ricorrere a procedure
di gara interamente gestite con sistemi telematici;

DATO ATTO che:

sul sito “acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e Finanze è presente la ditta-
“C.C.C.P. SRL” con sede in Via Scopa, 4 – 63076, Monteprandone (AP);
è stata avviato ordine diretto di acquisto, di cui al n. identificativo di ordine n. 5268235,-
riferibile alla categoria (Lotto) - Beni / tessuti, indumenti (dpi e non), equipaggiamenti e
attrezzature di sicurezza - difesa;
che dall’offerta pervenuta nei termini fissati dalla richiesta del 005/12/2019, tramite Me.P.A.,-
è stato accettato il prezzo complessivo di € € 1.443,26 Iva compresa per la fornitura dei
seguenti prodotti:

vestiario necessario agli addetti ai servizi manutentivi e trasporto scolastico per il periodo
invernale ed estivo 2019/2020:

DESCRIZIONE

Pantalone misto cotone
arancio/blu A.V. 2 PANT1 € 27,00 € 54,00

Polo mezze maniche arancio
100% cotone 7

Tuta intera arancio A.V. 5 TUTA1 € 39,50 € 197,50

POLO2 € 13,50

Giacca a vento in nylon triplo
uso arancio con imbottitura
staccabili AV EN2471 1 GIA-AV-NY € 90,00 € 90,00

€ 94,50

QUANT.

Pantalone estivo AV arancio
EN2471 3 PANT-E-BIC € 25,00 € 75,00

CODICE
MEPA

Maglione collo con zip tipo
pesante arancio

Pantalone fustagno arancio  AV
EN2471 1 PANT-F-AB € 29,00 € 29,00

2 MA-ZIP-BLU

Giubbino maniche staccabili
arancio AV EN20471 2 GIUB2 € 28,00 € 56,00

€ 28,00 € 56,00

Pile collo con zip arancio 1 PILE-AR € 24,00 € 24,00

PREZZO
UNIT.

PREZZO
TOTALE

                                                                                                                TOTALE € 820,00

Scarpa bassa di sicurezza con
puntale in acciaio EN 345

vestiario necessario agli addetti alla polizia municipale per il periodo invernale 2019/2020

3 ERCOLE

DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

€ 48,00



€ 28,00

Pantalone estivo uomo donna  -
tessuto fresco lana 100% lana

Controspallina rigida con bordo
in plastica di col. Azzurro e
bianco con gradi da
Commissario Capo Comand. 1 PLM-425 € 28,00 € 28,00

Pantalone invernale uomo
donna - tessuto in cordellino
100% lana 1

Controspallina rigida con bordo
in plastica di col. Azzurro e
bianco con gradi da Ispettore
Capo 1 PLM-411 € 20,00 € 20,00

PLM-52 € 65,00

Gradi in metallo da
Commissario Capo
Comandante 1 PLM-725 € 25,00 € 25,00

€ 65,00

1

Gradi in metallo da Ispettore
Capo 1 PLM-711 € 23,00 € 23,00

PLM-02

Camicia estiva mezze maniche
tessuto Oxford colore celeste
fondo maniche con bordo
bianco

Soggolo per berretto di col.
grigio argento intrecciato a due
capi per Commissario Capo
Comandante 1 PLM-825 € 30,00 € 30,00

1 PLM-05

Soggolo per berretto di col.
grigio argento per grado
Ispettore Capo 2 PLM-811 € 15,00 € 30,00

€ 39,00 € 39,00

Scudetto completo di velcro e
di scritta ricamata di colore
argento “POLIZIA LOCALE” 1 PLM-901 € 15,00 € 15,00

€ 60,00 € 60,00

TOTALE € 363,00

Camicia invernale maniche
lunghe tessuto popeline di
cotone colore bianco

EVIDENZIATO che con il presente atto si intende procedere all’affidamento della fornitura del
vestiario per il personale servizi manutentivi, autisti e polizia municipale, tramite la piattaforma
elettronica del Me.P.A., al fornitore “C.C.C.P. SRL”, con sede in Via Scopa, 4 – 63076,
Monteprandone (AP), al prezzo e alle condizioni contrattuali di cui all’ordine diretto di acquisito n.
5268235 e che, altresì, Consip, coerentemente a quanto stabilito dall’art. 6, comma 3 del D.P.R.
207/2010;

ACQUISITA la regolarita contributiva prot. INAIL 18849731 con scadenza validità al 27/02/2020;

VISTO inoltre l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale dispone che “la
stipulazione dei contratti deve essere proceduta da apposta determinazione del responsabile del
procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)

l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)

1 PLM-55

DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

€ 28,00



€ 144,00

le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dei contrattic)
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura/prestazione da parte
dell’AVCP il codice CIG: Z942AFFA46;

DATO ATTO CHE:

ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 6-
del 28/03/2018, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;

la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'acquisto del vestiario necessario agli addetti ai servizi manutentivi e2.
trasporto scolastico per il periodo invernale ed estivo 2019/2020 consistente in:

DESCRIZIONE

Pantalone misto cotone
arancio/blu A.V. 2 PANT1 € 27,00 € 54,00

Polo mezze maniche arancio
100% cotone 7

Tuta intera arancio A.V. 5 TUTA1 € 39,50 € 197,50

POLO2 € 13,50

Giacca a vento in nylon triplo
uso arancio con imbottitura
staccabili AV EN2471 1 GIA-AV-NY € 90,00 € 90,00

€ 94,50

QUANT.

Pantalone estivo AV arancio
EN2471 3 PANT-E-BIC € 25,00 € 75,00

CODICE
MEPA

Maglione collo con zip tipo
pesante arancio

Pantalone fustagno arancio  AV
EN2471 1 PANT-F-AB € 29,00 € 29,00

2 MA-ZIP-BLU

Giubbino maniche staccabili
arancio AV EN20471 2 GIUB2 € 28,00 € 56,00

€ 28,00 € 56,00

Pile collo con zip arancio 1 PILE-AR € 24,00 € 24,00

PREZZO
UNIT.

PREZZO
TOTALE

                                                                                                                TOTALE € 820,00

Scarpa bassa di sicurezza con
puntale in acciaio EN 345

2. DI PROCEDERE ALTRESÌ all'acquisto del vestiario necessario agli addetti alla polizia municipale
per il periodo invernale 2019/2020 consistente in:

3 ERCOLE

DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

€ 48,00



1

Pantalone invernale uomo
donna - tessuto in cordellino
100% lana

Controspallina rigida con bordo
in plastica di col. Azzurro e
bianco con gradi da
Commissario Capo Comand. 1 PLM-425 € 28,00 € 28,00

1 PLM-52

Controspallina rigida con bordo
in plastica di col. Azzurro e
bianco con gradi da Ispettore
Capo 1 PLM-411 € 20,00 € 20,00

€ 65,00 € 65,00

Gradi in metallo da
Commissario Capo
Comandante 1 PLM-725 € 25,00 € 25,00

PLM-02 € 60,00

Gradi in metallo da Ispettore
Capo 1 PLM-711 € 23,00 € 23,00

Camicia estiva mezze maniche
tessuto Oxford colore celeste
fondo maniche con bordo
bianco 1

Soggolo per berretto di col.
grigio argento intrecciato a due
capi per Commissario Capo
Comandante 1 PLM-825 € 30,00 € 30,00

PLM-05 € 39,00

Soggolo per berretto di col.
grigio argento per grado
Ispettore Capo 2 PLM-811 € 15,00 € 30,00

€ 39,00

€ 60,00

Scudetto completo di velcro e
di scritta ricamata di colore
argento “POLIZIA LOCALE” 1 PLM-901 € 15,00 € 15,00

Pantalone estivo uomo donna  -
tessuto fresco lana 100% lana

Camicia invernale maniche
lunghe tessuto popeline di
cotone colore bianco

TOTALE € 363,00

1

per un importo di € 1.183,00 oltre Iva al 22% per un totale omnicomprensivo di € 1.443,26 tramite
ordine diretto di acquisto dalla ditta C.C.C.P. S.r.l. con sede in Via Scopa, 4 – 63076, Monteprandone
(AP);

DI IMPEGNARE la totale somma di € 1.443,26 come di seguito specificata:3.
per € 443,26 al cap. 500/12;-
per € 500,00 al cap. 808/7;-
per € 500,00 al cap. 1572;-

DI AFFIDARE la fornitura sopra descritta alla ditta C.C.C.P. s.r.l. di Monteprandone, che dispone4.
di tutti i capi di vestiario e accessori richiesti e che offre complessivamente il prezzo più basso dei
prodotti richiesti;

DI DARE ATTO che la fornitura in argomento è definita tramite ordine diretto di acquisto con5.
unico operatore economico n. 5268235 effettuato sul Me.P.A.;

DI STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e6.
s.m.i. quanto segue:

PLM-55 € 28,00

DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

€ 28,00



2019

Impegno Data

325 05/12/2019 500,00 808/7 2019

Importo Capitolo

326 05/12/2019 500,00 1572 2019

FPV Esercizio

Data 05/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

oggetto del contratto: l’affidamento della fornitura di vestiario per il personale servizi-
manutentivi, autisti e polizia municipale;

forma del contratto: con le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e-
s.m.i. (atto pubblico – amministrativo in modalità elettronica);

scelta del contraente: ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;-

pagamento in acconto: il pagamento avviene a fornitura accertata;-

DI DARE ATTO CHE:7.
che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge nr. 136 del 13.08.2010 e Legge-
nr. 217 del 17312.2010 il codice C.I.G. attribuito è: Z942AFFA46;
che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile-
riportato in calce, che si intende qui inserito ad ogni effetto, attestante la copertura finanziaria da
parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del Decreto
Legislativo 267/2000;
che i pagamenti relativi all'impegno di cui trattasi verranno effettuati nel rispetto delle disposizioni-
impartite dall'art. 9, comma 2 del D.L. nr. 78/2009 convertito nella Legge nr. 102/2009;

DI PROCEDERE alla liquidazione senza ulteriori formalità, autorizzando il competente ufficio8.
ragioneria, alla emissione del mandato di pagamento in favore della ditta fornitrice, a seguito di
presentazione di regolare fattura, vistata dal responsabile del proponente ufficio, per regolarità di
prezzi applicati e fornitura eseguita

DI TRASMETTERE copia del presente atto all'ufficio ragioneria per l'apposizione del visto di9.
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

324 05/12/2019 443,26

DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   6

500/12



DETERMINAZIONI TECNICO n.340 del 05-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   7

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 128

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


